Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     05.02.2013 г.        №     39
пос. Омсукчан
О внесении изменений в постановление

администрации Омсукчанского района

от 06.12.2011 г. № 620 «О районной целевой

программе «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Омсукчанском

районе» на 2012 – 2014 годы»

В связи с уточнением мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие малого  и среднего предпринимательства в Омсукчанском районе», а также в соответствии  с постановлением администрации Омсукчанского района от 02.03.2009 г. № 45 «О Порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Омсукчанского района»,

администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 06.12.2001 г. № 620 «О районной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Омсукчанском районе» на 2012 – 2014 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Омсукчанского района.

Сумма денежных средств, выделяемых на Программу, выделяется ежегодно соответствующими бюджетами:

- в 2012 году – 1500,0 тыс. руб

- в 2013 году – 1000,0 тыс. руб.

- в 2014 году – 1000,0 тыс. руб.»

1.2. Во втором абзаце п. 4.3. раздела 4 Программы «Система программных мероприятий» исключить слова :

«- обеспечение гарантий по кредитам субъектов малого и среднего предпринимательства;

- субсидирование части затрат на уплату процентов по кредитам банков, привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства;

- субсидирование части затрат на уплату стоимости гарантии, поручительства по кредитам;»

1.3. Раздел 6 Программы «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	Бюджет Омсукчанского района
	3500,0
	1500
	1000
	1000

1.4. Пункт 4 «Финансовая поддержка» раздела 10 Программы «Мероприятия по реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
Глава администрации

 С.П. Кучеренко

Приложение к

постановлению

администрации района

от 05.02.2013 г. № 39

10. Мероприятия по реализации Программы.
	4. Финансовая поддержка.

	4.1.

	Финансовая поддержка лучших проектов субъектов малого и среднего предпринимательства:
 - субсидирование расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств
	Администрация Омсукчанского района

	2012 - 2014
	1000
	800
	800

	4.2.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства для выполнения муниципальных заказов в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ
	Одел экономики администрации Омсукчанского района
	2012-2014

	4.3.
	Представление интересов организаций малого бизнеса в областной администрации для получения финансовых средств на реализацию бизнес-проектов в рамках областных программ
	Отделы и управления администрации Омсукчанского района
	постоянно

	4.4.
	Проведение конкурсов лучших бизнес-проектов субъектов малого предпринимательства, реализуемых в Омсукчанском районе
	Одел экономики администрации Омсукчанского района
	ежегодно
	200

	4.5.
	В рамках содействия молодежи в решении вопросов при организации собственного дела организовать конкурс  предпринимательских проектов среди учащейся молодежи «Начни свой бизнес»
	Отдел экономики, управление образования администрации Омсукчанского района
	ежегодно

	100

	4.6.
	Проведение районного смотра-конкурса «Предприниматель года»
	Администрация Омсукчанского района
	ежегодно
	200
	200
	200

	Итого по разделу 4:

	1500
	1000
	1000

	Итого по программе

	1500
	1000
	1000

_________________________
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100